RETIFICAÇÃO - EXTRATO DO EDITAL DE PSS N° 02/2026

A Prefeita Municipal de Andirá, Estado do Paraná, EDNYRA APARECIDA

SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, resolve TORNAR PÚBLICO o Edital destinado à abertura de

inscrições para o Processo Seletivo Simplificado nº. 02/2026, para o preenchimento de

04 (quatro) vagas para Motorista, o salário será de R$ 2.174,09, por tempo determinado,

para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público, em consonância

com a Lei Municipal nº. 1.170/1993 (Estatuto do Servidor Público Municipal), Lei

Municipal nº. 3.795/2024 (Lei de Planos de Cargos, Carreira e Remuneração do

Servidor Público Municipal) e Lei Municipal nº 2.628/2015 (Lei de Contratação de

Pessoal por Prazo Determinado), com as alterações da Lei Municipal nº 2.838/2016,

mediante as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
As inscrições e entrega dos envelopes para o Processo Seletivo Simplificado serão

realizadas na Secretaria Municipal de Educação, localizada na rua Sergipe, 995 – Jardim do

lago, Andirá-Pr. Os candidatos serão atendidos por ordem de chegada. As inscrições terão

início às 08:30 (oito e trinta) horas à 11:30 (onze e trinta) horas, retornando as 14:00

(quatorze) horas e se encerrarão às 16:30 (dezesseis e trinta) horas, nos dias 24 de fevereiro

ao dia 09 de março de 2026, em dia de expediente.

A íntegra do Edital poderá ser verificada no site www.andira.pr.gov.br.

Andirá, em 23 de fevereiro de 2026.

EDNYRA APARECIDA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA

PREFEITA MUNICIPAL DE ANDIRA